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PARP rozpoczyna nabór do programu „Gospodarka o obiegu 

zamkniętym w MŚP” na transformację biznesu 

Od 9 czerwca br. firmy mogą składać wnioski o wsparcie finansowe w ramach programu 

„Gospodarka o obiegu zamkniętym w MŚP, Etap II – Wdrożenie modelu biznesowego”. 

Inicjatywa skierowana do mikro, małych i średnich przedsiębiorstw zapewnia bezzwrotne 

dotacje na realizację modeli biznesowych GOZ-transformacji opracowanych w Etapie I 

programu. Maksymalna kwota dofinansowania z Funduszy Europejskich dla Polski 

Wschodniej (FEPW) wynosi do 3,5 mln zł. 

Gospodarka o obiegu zamkniętym (GOZ) to model produkcji i konsumpcji, w którym dąży się 

do jak najdłuższego wykorzystywania surowców, materiałów i wyrobów poprzez ich ponowne 

użycie, recykling oraz ograniczanie powstawania odpadów i minimalizację zużycia zasobów 

naturalnych. Model ten odchodzi od tradycyjnego podejścia „wyprodukuj–użyj–wyrzuć” na 

rzecz bardziej oszczędnego i zrównoważonego gospodarowania środkami. 

Według najnowszych danych Eurostatu Polska pozostaje wyraźnie poniżej średniej unijnej 

pod względem poziomu wdrożenia GOZ. Wskaźnik tzw. circular material use rate (CMUR), 

mierzący udział materiałów wtórnych w całkowitym zużyciu surowców, wyniósł w Polsce 

około 5,9 proc., podczas gdy średnia dla Unii Europejskiej sięgnęła rekordowych 12,2 proc. 

Oznacza to, że polska gospodarka wykorzystuje ponad dwukrotnie mniejszy udział surowców 

z recyklingu niż przeciętnie w UE. W tym samym czasie liderami transformacji pozostają m.in. 

Holandia (32,7 proc.), Belgia (22,7 proc.) i Włochy (21,6 proc.)1. 

Model gospodarki o obiegu zamkniętym sprzyja nie tylko osiąganiu celów środowiskowych i 

spełnianiu unijnych wymogów klimatycznych, ale również wspiera unowocześnianie 

przemysłu, zwiększanie wydajności procesów produkcyjnych oraz wzmacnianie pozycji 

konkurencyjnej firm. W celu promocji tego systemu w Polsce, fundusze europejskie finansują 

działania związane z GOZ, m.in. w ramach programu „Gospodarka o obiegu zamkniętym w 

MŚP”, który ma ułatwiać przedsiębiorstwom wdrażanie rozwiązań cyrkularnych. 

 
1 https://circulareconomy.europa.eu/platform/en/news-and-events/all-news/circular-material-use-rate-
eu-reached-highest-level-yet-2024  
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Kryteria naboru 

O dofinansowanie mogą ubiegać się przedsiębiorstwa z sektora MŚP prowadzące działalność 

na terenie województw: lubelskiego, podkarpackiego, podlaskiego, świętokrzyskiego, 

warmińsko-mazurskiego lub mazowieckiego (z wyłączeniem Warszawy i dziewięciu 

okolicznych powiatów).  

Pula naboru wynosi 70 mln zł, a maksymalna kwota dofinansowania dla jednego 

przedsiębiorstwa sięga 3,5 mln zł. W przypadku pomocy de minimis poziom wsparcia wynosi 

do 85 proc. kosztów kwalifikowalnych. Dotacja jest bezzwrotna oraz finansowana z programu 

Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej (FEPW) 2021-2027. 

Warunkiem przystąpienia do obecnego naboru (Etap II) jest posiadanie modelu biznesowego 

GOZ-transformacji, który został opracowany i zatwierdzony przez PARP w ramach I etapu 

działania. Dofinansowanie w ramach II etapu pozwala na zrealizowanie inwestycji oraz usług 

niezbędnych do pełnego wdrożenia modelu gospodarki o obiegu zamkniętym.  

Koszty kwalifikowalne obejmują m.in.: 

• nabycie lub wytworzenie środków trwałych (maszyn i urządzeń), 

• zakup oprogramowania oraz wartości niematerialnych i prawnych (patenty, licencje, 

know-how), 

• koszty robót i materiałów budowlanych, 

• usługi doradcze i szkoleniowe dla pracowników, 

• działania promocyjne związane z wdrażaniem modelu GOZ. 

Kalendarz naboru 

Start rekrutacji: 09.06.2026 r. 

Zakończenie rekrutacji: 29.07.2026 r. 

Szczegóły na stronie naboru. 
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